(25 bis) Quod est œcumenicum sextum, a PP. in concilio XIV Toletano congregatis quintum appellatum, eo quod œcumenicum quintum nunquam admisserint. Vide supra § 5, num. 91 et seqq.

Concilia Africæ.

- XI. Conc. Carthaginense I.
 XIII. Carthaginense II.
 XIV. Carthaginense III.
 XV. Carthaginense IV.
 XVI. Carthaginense V.
 XVII. Carthaginense VI.
 XVIII. Carthaginense VII.
 XIX. Mi'evitanum.

Sequuntur concilia Galliæ.

- XX. Conc. Arelatense I.
 XXI. Arelatense II.
 XXII. Arelatense III.
 XXIII. Valentinum.
 XXIV. Taurinatum.
 XXV. Regense.
 XXVI. Auracium.
 XXVII. Vacense I.
 XXVIII. Vacense II.
 XXIX. Agarense.
 XXX. Aurelianense I.
 XXXI. Aurelianense II.
 XXXII. Syn. Pannensis.

- XXXIII. Syn. Carpentoratensis.
 XXXIV. Conc. Arbernense.
 XXXV. Arbernen. II.

Sequuntur concilia Hispaniæ.

- XXXVI. Conc. Illiberitanum.
 XXXVII. Tarraconense.
 XXXVIII. Gerundense.
 XXXIX. Cæsaraugust.
 XL. Illerdense.
 XLI. Valetanum.
 XLII. Toletanum I.
 XLIII. Toletanum II.
 XLIV. Toletanum III.
 XLV. Toletanum IV.
 XLVI. Toletanum V.
 XLVII. Toletanum VI.
 XLVIII. Toletanum VII.
 XLIX. Toletanum VIII.
 L. Toletanum IX.
 LI. Toletanum X.
 LII. Toletanum XI.
 LIII. Toletanum XII.
 LIV. Toletanum XIII.

- LV. Conc. Toletanum XIV.
 LVI. Toletanum XV.
 LVII. Toletanum XVI.
 LVIII. Toletanum XVII.
 LIX. Syn. Bracarense I.
 LX. Bracarense II.
 LXI. Capitula ex orient. PP. a Martino episcopo ordinata.
 LXII. Conc. Bracarense IV (26).
 LXIII. Syn. Hispalensis I.
 LXIV. Hispalensis II.
 LXV. Synodus quæ gesta est in provincia Lusitana apud urbem Emeritanam.
 LXVI. Sententiæ quæ in veteribus exemplaribus conciliorum non habentur (27).

Sequuntur deinde, ut in cæteris Codicibus, centum et tres epistolæ decretalæ Romanorum Pontificum, quibus subjiciuntur in modum appendix concilia duo Gerundensia, quæ, ut nota 62 observatum est, *Martini* tomo XI collectionis regiæ maximæ imprimi curavit.

26. Eodem sepe pretio ac *Gerundensis* apud eruditos habetur codex *Urgellensis*, qui tamen illo et emendatior est, et correctior; constat foliis membranaceis 292 maximæ formæ. Cæterum eum codice *Gerundensi* omnino convenit: quapropter supervacaneum foret contentorum indicem ad longum describere; illud tantum adjiciam, excerpta canonum, quæ, ut supra dictum est nota 25, eadem methodo ac in *Gerundensi* concinnata sunt, sex duntaxat libros ex decem continere.

27. Neque silentio prætereundus est codex gothicus pervetustus, a suo quondam possessore *Garsia Loaysa Loaysa-Carvajaleus* nominatus. Hic codex 323 foliis membranaceis majoris formæ constat; mancus tamen est, et vetustate detritus: desunt enim aliquot folia priora; quare concilium Carthaginense septimum, cum omnibus quæ præcedunt, in eo desiderantur. Licet formam et similitudinem litterarum codicis *Vigilani* et *Emilianensis* exhibeat, antiquior tamen illi creditur, nonoque sæculo exaratus. Duodecim tantum concilia Toletana continet; decreta præsertim Romanorum, ut in cæteris Codicibus, centum tres numerantur.